
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MEDICINA
Via Gramsci, 2/A - 40059  MEDICINA (BO)

Codice fiscale  80071270377 – Cod. Mecc. BOIC867005 – C.U.: UFS0AF
Tel. 051 6970595 - Fax 051 6970596

Email: BOIC867005@istruzione.it - BOIC867005@pec.istruzione.it
Sito Web: https://icmedicina.edu.it/

CUP: I74C24000020001

Obiettivo Sottoazione Progetto Titolo modulo
ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-70 “Piano estate Medicina -

MEDIEST”

OGGETTO:   Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità
01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A –
Sottoazione  ESO4.6.A4.A  –  Avviso  Prot.  59369,  19/04/2024,  FSE+,  Percorsi  educativi  e  formativi  per  il
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus.
Determina  di  avvio  per  la  selezione  urgente  e  l’individuazione  di  una  figura  tutor  suppletiva,  per  la
realizzazione delle attività per l’estate 2025

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Regolamento  (UE)  2021/1060 del  Parlamento  europeo e  del  Consiglio,  del  24  giugno 2021,
recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale
europeo Plus, al Fondo di coesione

VISTE le azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuola e competenze”
2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’istruzione e del
merito;

VISTA la nota di Adesione prot. 7032 del 25.06.2024  – Per la realizzazione del progetto/i presentato/i
dalla scuola BOIC867005 con codice/i CUP I74C24000020001, in risposta all’Avviso Prot 59369 del
22/04/2024 , Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale
“ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027.;

VISTA la  nota  M.I.U.R.  prot.  n°  AOOGABMI  83244  del  12/06/2024  avente  come  oggetto:  “Fondi
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola
e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A –
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus” – per un
totale autorizzato: € 79.874,00 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti nel verbale del 28 giugno
2024 e approvato dal consiglio d’istituto verbale n 18 del 01 luglio 2024 delibera n 157 

/tmp/c94c9223-6690-41c5-a207-4bdee20277e7/1eb199b1-5056-44a3-ab53-f7c921ab801d.docx

   Responsabile dell’Ufficio: D.S.G.A. Andrea Minghetti                                                        Referente del procedimento: D.S.G.A. Andrea Minghetti

B
O

IC
86

70
05

 -
 A

1D
9E

06
 -

 R
eg

is
tr

o 
P

ro
to

co
llo

 I.
C

. d
i M

E
D

IC
IN

A
 -

 0
00

65
86

 -
 1

0/
06

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 E

Firmato digitalmente da PAOLO CASTELLANA



VISTO il Regolamento di Contabilità emanato con D.I. 28 agosto 2018, n. 129, che attribuisce al Dirigente
Scolastico la competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate
Finalizzate;

TENUTO CONTO delle  funzioni  e  dei  poteri  del  Dirigente  Scolastico  in  materia  negoziale,  come
definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1,
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018 e D.A.
7753/2018;

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva interna urgente mediante avviso per la
selezione e l’individuazione di una figura tutor da reclutare per il raggiungimento degli obiettivi
per la realizzazione del progetto, in quanto con nota prot 6582 del 10/06/2025 ha manifestato
l’intenzione di rinuncia all’incarico la docente già individuata;

VISTO l’Art.  6  bis  della  Legge 7 agosto 1990,  n.  241 relativo all’obbligo di  astensione dall’incarico del
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte
dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

D E T E R M I N A

L’avvio del progetto Piano estate Medicina – MEDIEST e di approvare, al fine del conferimento 
degli incarichi interni / esterni all’Istituzione Scolastica a personale docente tutor, la pubblicazione 
dell’avviso in ragione di urgenza per il seguente percorso:

TITOLO ATTIVITA’ DURATA LUOGO CALENDARIO PERSONALE

 FOUR ELEMENTS

Recupero di
competenze
alfabetiche
funzionali,
matematiche,
tecnologiche,
digitali e sociali

 30 ore
Dal 23/06/25 AL
27/06/25

 Plesso Zanardi
20 alunni di IV
e V primaria

 Gli alunni verranno
divisi in due gruppi
e svolgeranno
entrambi moduli
ogni giorno
Lun 23/06 8.30-
14.30
Mar 24/06 8.30-
14.30
Mer 25/06 8.30-
14.30
Gio26/06 8.30-
14.30

1 TUTOR

Che i relativi criteri di valutazione sono definiti negli avvisi pubblici che rappresentano parte integrante e 
sostanziale della presente determina.

Di prevedere la possibile costituzione con determina dirigenziale la Commissione di valutazione delle 
candidature per le attività inerenti al Progetto in oggetto.

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, e pubblicato sul sito internet dell’istituto nella 
specifica sezione.

Il Dirigente Scolastico
Paolo Castellana

/tmp/c94c9223-6690-41c5-a207-4bdee20277e7/1eb199b1-5056-44a3-ab53-f7c921ab801d.docx

   Responsabile dell’Ufficio: D.S.G.A. Andrea Minghetti                                                        Referente del procedimento: D.S.G.A. Andrea Minghetti

B
O

IC
86

70
05

 -
 A

1D
9E

06
 -

 R
eg

is
tr

o 
P

ro
to

co
llo

 I.
C

. d
i M

E
D

IC
IN

A
 -

 0
00

65
86

 -
 1

0/
06

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 E

Firmato digitalmente da PAOLO CASTELLANA


		2025-06-10T14:41:27+0200
	PAOLO CASTELLANA




